Sumatera Utara, seperti Sipirok, Padang Sidimpuan, Gunung Tua, dan beberapa wilayah

di Sumatera Utara. Serta membuat perkampungan di wilayah Kubu. Perkampungan

tersebut bernama Kampung Mesjid. Perkampungan ini didirikan tahun 1285 H ( 1869

M), ketika Syekh Abdul Wahab Rokan berumur 53 tahun.

Perjalanan dakwah Syekh Abdul Wahab Rokan selanjutnya adalah ke Tanah

Putih. Tanah Putih merupakan tempat kelahiran Rokan dan tempat sanak familinya

berdomisili. Ketika berkunjung ke Tanah Putih Rokan mendapat sambutan yang